k Quæ hic () uncis inclusa sunt, in codice Salicensi non leguntur, sed eadem ex Attalantensi exemplari suo Vignerius postmodum subjunxit.

l De hoc Sancto Martyre et sociis actum est in Opere nostro tom. VI Septembris (c).

m Quæ hic de reis e carcere Avallonensis castri, in Burgundia et Alesiensi pago siti, (Gallice Avalon en Auxois) liberatis narrata sunt, verosimiliter mutuatus est biographus ex Vita S. Hermani Parisiensis, ut dictum est Comment. præv. num. 6.

n Uncis hic inclusa Vignerius ex codice Attalantensi iterum supplavit.

(a) Ad diem xix Sept., p. 58 not. b. (b) Ad diem xvi Maji., p. 597,

num. 7. — (c) Ad diem xxiv Sept., p. 663.

A *O in vita S. Emami num. 16 legitur : prope fluvium Anduræ, cui hic male substitutus est fluvius Adonis, cum hujus nominis fluvius in Gallia non sit notus.*

p *Sequentia in Vignerii exemplari non leguntur.* D
q *Quid ex tota male coherentium Actorum farragine nobis credibile et verum videatur, diximus Comment. præv. num. 7.*

DE SANCTO DEODATO SEU THEODATO

EPSICOPO CONFESSORE VIENNÆ

ALLOBROGUM IN GALLIA

SYLLOGE.

M. S.

B Sancti memoria in fastis sacris, et cultus : tempus sedis, ac obitus. E

CIRCA ANNUM
DCCVII.
In variis Sanctus hic Præsul, iisque haud recentibus

V ienna in Delphinatu Galliae civitas, ut varios in Sanctorum numerum relatos veneratur antistites, ita diem hodiernum, quo e vivis ablati creditur, S. Deodati memoriam dicatum voluit : hinc variis, iisque non ita recentibus, quamquam in genuinis Adonis ac Usuardi prætermisus sit, Sanctus hic habetur inscriptus Martyrologiis ; MS. enim S. Adonis Martyrologium hisce eundem celebrat verbis : Viennæ Sancti Deodatus episcopi. Consonat iis Mosander, ita habens : Apud Viennam Sancti Deodati episcopi. Quæ verba repetunt, ast in Appendicem ea probatioribus Codicibus rejiciunt Rosweydy et novissime Dominicus Georgius : Usuardi autem inter Auclaria a Sollerio memorata, hodie Sanctum nostrum in hunc modum Grevenus annuntiat : Viennæ Sancti Deodati episcopi et Confessoris. His addo Florarium nostrum MS. : Viennæ Sancti Deodati episcopi. Uti et antiquum ecclesie Viennensis MS. Kalendarium : xv Octobris S. Deodati Ep. C. Quibus consonat Castellanus Sanctum nostrum circa annum 710 obisse ad marginem annotans. Ast his omnibus prolucius Saussayus, uti et Martyrologium MS. Sanctæ et antiquæ Viennensis ecclesie, a Lievræo vulgatum, quod quædam tamen castigationis indiga, ul infra videbimus, admiscet.

2 Saussayus quidem sequens de Sancto nostro exhibet elogium : Viennæ Sancti Theodati episcopi et Confessoris, qui Sancto Gregorio, imo Georgio, suffectus extinctum pietatis lumen novo virtutis splendore reparavit. Mira siquidem rerum caducarum despicientia, abstinencia et omni vitæ austeritate, justitiæ rigore, affectu misericordiæ, religionis studio sua ætate præpolluit. Denique omni opere dives, pastorali officio fructuose exacto, pro meritis evocatus est ad præmium. Cuius quidem Sancto præsul hujusmodi concinnari posset elogium, si modo sequentia, extinctum pietatis lumen novo virtutis splendore illustravit, Saussayus haud adjecisset ; cum enim extincti hujus luminis causa aut occasio apud ipsum reticatur, cumque non